
 
SIAI  –  ANEXO XXXVIII

 
COMPROVANTE DE ENVIO DE DADOS/DOCUMENTOS RELATIVOS A DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

 
PRINCIPAIS INFORMAÇÕES SOBRE O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

 
INFORMAÇÕES SOBRE O ORDENADOR DE DESPESAS:

 
DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA ANEXADA:

 

 

 

 

 

 

 

UNIDADE GESTORA:

PROCESSO DE DESPESA:

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VENHA VER

2283564/2025 / 2025

Dispensa de Licitação

NÚMERO DO RECIBO:

436096

Número do Termo:

Data da Expedição do Termo:

Data da Publicação do Termo:

Fundamento Legal:

Valor Contratado:

Objeto:

000006/2025

27/02/2025 00:00:00

28/02/2025 00:00:00

Lei 14.133/21, art. 75, II

59710,00

Contratação de empresa para prestação de serviços funerários para distribuição gratuita da

Prefeitura Municipal de Venha-Ver/RN.

Nome:

CPF:

MARIA CAMILA CHAVES RODRIGUES

10418736464

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

TERMO DE REFERENCIA DISPENSA N 06-2025.pdf

435E01FAA8DE082B2D8CDBBB145D9B94

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

MAPA DE PREÇOS DISPENSA N 06-2025.pdf

ADB9DEA41378224E680E45DCE0E08F2A

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

MINUTA DO CONTRATO DISPENSA N 06-2025.pdf

FF415F87B130FBF5CC470DADEEB23CFC

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

PARECER JURIDICO DISPENSA N 06-2025.pdf

0459BF38941AC90AA81D065D581A0DA4

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

ATO DE DECLARAÇAO DE DISPENSA N 06-2025.pdf

837B78AA441433328691C40B424CC0C2

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

TERMO DE RATIFICAÇAO DISPENSA N 06-2025.pdf

E37608524B79DE13EA9858381B929362

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

PUBLICAÇAO ATO DE DECLARAÇAO DE DISPENSA N 06-2025.pdf

E330C35873FBC695B28567DC0A839F70

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

PUBLICAÇAO TERMO DE RATIFICAÇAO DISPENSA N 06-2025.pdf

95621E07CEF402FDCAE0A9B794CF05C0

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE-RN

Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 690 – Petrópolis. Natal/RN CEP:59.012-360

Diretoria de Informática – DIN

Telefone: 3642-7275 | 3642-7289



 
JUSTIFICATIVA(S):

 
Importante:

 

Considerando que os benefícios eventuais destinam a cidadãos em situação de vulnerabilidade e risco social e as famílias referenciadas,

ou não, nos equipamentos que ofertam serviços sócio assistenciais, impossibilitados em arcar por conta própria com o enfrentamento de

contingenciais sociais, em caráter de urgência e emergência. Nesse sentido, faz necessário a contratação de empresa para prestação de

serviços funerários,

com fornecimento do material necessário, para atender as famílias em vulnerabilidade social, através da Secretaria Municipal de

Assistência Social da Prefeitura Municipal de Venha-VerRN.

A aquisição dos Itens presentes neste termo de referência faz-se necessário, em face ao interesse público presente na necessidade de

atender famílias de baixa renda do município de Venha-VerRN, as quais não ostentam de arcar com os custos de um funeral digno para

seus entes queridos falecidos.

Este Recibo deverá ser encaminhado à equipe responsável pelo preenchimento do SIAI Fiscal do ano corrente, a fim de que o seu

número seja aposto em campo específico do Anexo XIII do bimestre em que se dê a conclusão do certame licitatório ora informado ao

TCE/RN.

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte

Protocolo de entrega de informações via internet

Número do Recibo:436096

Data e hora do Envio: 06/03/2025 11:04:00

Data e hora da criação deste Documento: 06/03/2025 11:03:38

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE-RN

Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 690 – Petrópolis. Natal/RN CEP:59.012-360

Diretoria de Informática – DIN

Telefone: 3642-7275 | 3642-7289


